
 

 

      Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

    

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.27, 28.punkts) 

Talsos  

 

15.11.2022.                                                    Nr. 523 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plāna 2022. – 2024. gadam grozījumiem 

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr.108 “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Talsu novada Attīstības 

programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā Investīciju plāns 2022. – 2024. gadam (turpmāk – 

Investīciju plāns). 

SIA “ZIEMEĻKURZEME” nodrošina ūdensapgādes un kanalizācijas savākšanas un 

attīrīšanas pakalpojumus Dundagā un Jaundundagā. Ņemot vērā, ka ūdens sagatavošana un 

kanalizācijas attīrīšana tiek nodrošināta ar sūkņiem, ūdenssaimniecības jomā būtiska izdevumu 

sadaļa ir norēķini par elektroenerģiju. Šobrīd SIA “ZIEMEĻKURZEME” elektroenerģijas 

ikmēneša patēriņš pārsniedz 10 000 kilovatstundas mēnesī un ir spēkā līgums ar 

elektroenerģijas piegādātāju par fiksēto elektroenerģijas cenu, kas ir mazāka nekā tirgus cena. 

Ņemot vērā, ka 2023. gadā tiks pārskatīta cena par kādu SIA “ZIEMEĻKURZEME” piegādā 

elektroenerģiju, savukārt piedāvātās elektroenerģijas cenas sadārdzinājums var sasniegt pat 

divas līdz trīs reizes, tas radīs būtisku ietekmi uz ūdenssaimniecības pakalpojumu pašizmaksu. 

Ievērojot iepriekšminēto un SIA “ZIEMEĻKURZEME” finansiālās iespējas, ir analizēta 

iespēja novērst būtisku elektroenerģijas izmaksu kāpumu, ūdens ražošanai un notekūdeņu 

attīrīšanai izmantojot atjaunojamos energoresursus, proti, uzstādot saules paneļu sistēmas. Šī 

brīža aprēķini liecina, ka investīcijas atmaksātos aptuveni piecos gados. SIA 

“ZIEMEĻKURZEME” aprēķini liecina, ka saules paneļu sistēmas izbūve varētu izmaksāt līdz 

90 000,00 EUR. Tos plānots segt no SIA “ZIEMEĻKURZEME” finanšu līdzekļiem, 

nepieciešamības gadījumā piesaistot aizdevumu līdz 20 000,00 EUR. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 21.daļu investīciju plānā 

iekļauj attīstības projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000,00 EUR vai vairāk. Ņemot vērā, 

ka saules paneļu sistēmas izbūve SIA “ZIEMEĻKURZEME” ūdens ražošanas un kanalizācijas 

attīrīšanas vajadzībām kopējās izmaksas veidos līdz 90 000,00 EUR, Investīciju plānu 

nepieciešams papildināt ar jaunu projektu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

22.panta 21. daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2.apakšpunktu, 

24. punktu un 73. punktu,  

 



 

 

      Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

    

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

papildināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  Investīciju plānu 

2022. – 2024. gadam ar projektu Nr. 89 “Saules paneļu sistēmas izbūve 

SIA “ZIEMEĻKURZEME” ūdens ražošanas un kanalizācijas attīrīšanas vajadzībām” 

(pielikumā). 

 

  

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 
 

 

Vincevs 23117411 

aivis@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) SIA “ZIEMEĻKURZEME”; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 


